

Dodatek ke smlouvě o dílo č. 2023/5110/0154

o dodávce stavebních prací uzavřená ve shodě se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

Objednatel:

název: **Obec Otradov**
sídlo: Otradov 112, 539 43 Krouna
IČ, DIČ: 647 82 701, neplátce DPH
osoba oprávněná jednat: Mgr. Petra Pražanová, starostka obce
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
číslo účtu: 770525524/0600
T, E, id DS: +420 724 826 288, obec@otradov.cz, 9eua47u

Zhotovitel:

název: **INSTAV Hlinsko a.s.**
sídlo: Tyršova 833, 539 01 Hlinsko
IČ: 25284959
statutární orgán: Ing. Vladislav Kropáček, předseda představenstva
zápis v OR: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2631
T, E, id DS: 469 311 847, info@instav.cz

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s následujícími ustanoveními:

I. Předmět dodatku č. 1

Předmětem Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023/5110/0154, uzavřené dne 29.12.2023, k veřejné zakázce „**Otradov - komunikace a inženýrské sítě, včetně přípojek**“ je změna rozsahu prací a ceny dle rozpočtů víceprací a méněprací, které jsou přílohou tohoto dodatku.

IV. Cena díla

Cena díla uvedená v článku IV. Smlouvy o dílo uzavřené dne 15.11.2023 se mění z důvodu změn zjištěných v průběhu výstavby díla. Cena díla se na základě odsouhlasení změn rozsahu upravuje následovně:

Cena díla dle SoD	5 335 753,54 Kč
Vícepráce, méněpráce	29 056,75 Kč
CELKOVÁ cena díla dle SoD a dodatku č.1 celkem bez DPH	5 364 810,29 Kč
DPH 21 %	1 126 610,16 Kč
CELKOVÁ cena díla dle SoD a dodatku č.1 včetně DPH	6 491 420,45 Kč

XII. Ostatní ujednání

Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy je jednomyslné přijetí písemného návrhu dodatku podepsáno statutárními zástupci zhotovitele a objednatele.

XIII. Závěrečná ustanovení

Tento dodatek ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každý z účastníků.

Tento dodatek ke smlouvě o dílo nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

Přílohy dodatku č.1: Vícepráce, méněpráce

V Otradově, dne 15.5.2024

V Hlinsku, dne


.....
objednatel
Obec Otradov
Mgr. Petra Pražanová, starostka obce

**OBEC
OTRADOV
539 43 KROUNÁ**


.....
zhotovitel
INSTAV Hlinsko a.s.
Ing. Vladislav Kropáček, předseda představenstva

INSTAV (24)
INSTAV Hlinsko a.s. IČO: 25284959
Tyršova 833 DIČ: CZ25284959
539 01 Hlinsko Tel.: 469 311 847

Firma: Transconsult s.r.o

Vícepráce 1 - sanační vrstva komunikace

956 Otrádov - lokalita Z3

SO 01 Místní komunikace, příprava staveniště

Stavba:

Rozpočet:

SO 01	60 030,58
-------	-----------

Poř. číslo	Kód položky	Variant	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6		9	10

2 Základy								
31	21452	SO01	SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO	M3	94,88	1 212,70		60 030,58

sanační vrstva v tl. 200 mm hutněno po 150 mm, ŠD frakce 0-32, 32-125, 63-125mm

1/3 celkové plochy

(1423,3*0,2)/3

položka zahrnuje dodávku předepsaného kameniva, mimostaveništní a vnitrostaveništní dopravu a jeho uložení není-li v zadávací dokumentaci uvedeno jinak, jedná se o nakupovaný materiál

31a	Mat		Materiál SD frakce 0-32, 32-125, 63-125mm	M3	-94,88	580,00		-55 030,40
-----	-----	--	---	----	--------	--------	--	------------

Firma: Transconsult s.r.o

Vícepráce 2 - Elektroměrové pilíře

956 Otradov - lokalita Z3

SO 01 Místní komunikace, příprava staveniště

Stavba:

Rozpočet:

SO 01

36 000,00

Poř. číslo	Kód položky	Varianty	Název položky	MJ	Množství	Jednotková	Jednotková cena
1	2	3	4	5	6	9	10

9 Ostatní konstrukce a práce							
67	97911		Elektroměrový pilíř - Montáž	kus	6,00	1 000,00	6 000,00
položka zahrnuje montáž elektroměrového pilíře vč základu a zemních prací							
68	97912		Elektroměrový pilíř - Dodávka (dle požadavku investora)	kus	6,00	5 000,00	30 000,00

36 000,00



Méněpráce

Stavba: 956 Otradov - lokalita Z3

Rozpočet: SO 01 Místní komunikace, příprava staveniště

Datum

Celkem -61 755,72

Poř. číslo	Kód položky	Variant a	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
Všeobecné konstrukce a práce							
3	014131		POPLATKY ZA SKLADKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD)	M3	-6,90	536,00	-3 698,40

uložení odtěžené asfaltové souvrství vozovky předpoklad ZAS T3 a ZAS T4 na skládce, včetně
zajištění potřebných zkoušek zhotovitelemzajištění potřebných zkoušek

dle tabulky kubatur

zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN

zhotovení GP dle SOD, včetně stabilizace bodů plastovými mezníky

položka zahrnuje:

- přípravu podkladů, vyhotovení žádosti pro vklad na katastrální úřad
- polní práce spojené s vyhotovením geometrického plánu
- výpočetní a grafické kancelářské práce
- úřední ověření výsledného elaborátu
- schválení návrhu vkladu do katastru nemovitostí příslušným katastrálním úřadem

OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE

informační tabule s údaji o stavebníkovi, zhotoviteli, projektantovi, koordinátorovi BOZP, osazeno v
místě stavby po dobu stavby, předpokládány rozměr 1.5x2 m. dle požadavků objednatele, včetně
projednání o umístění, komplet včetně výroby, dodání, montáže a demontáže

položka zahrnuje:

- dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s obsahem předepsaným
zadavatelem
- veškeré nosné a upevňovací konstrukce
- základové konstrukce včetně nutných zemních prací
- demontáž a odvoz po skončení platnosti
- případně nutné opravy poškozených částí během platnosti

1 Zemní práce

ODSTRANĚNÍ PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z BETONU

zpomalovací práh - odstranění zpevněného podkladu pod zpomalovacím prahem - odhad

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. uložení na
skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého
množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento
fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH

zpomalovací práh - frézování v tl. 200 mm - odhad

-31 927,32

-11 577,60

2 412,00

-4,80

M3

-11 577,60

M3

-4,80

2 412,00

-11 577,60

Poř. číslo	Kód položky	Variant a	Název položky	MJ	Jednotková cena	
					Jednotková	Celkem
13	113746		Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH TL. DO 100MM frézování obrusné vrstvy, včetně naložení a odvozu na skládku nebezpečných odpadů v tl. 100 mm	M2	-21,00	335,00
						-7 035,00
17	12373	b	Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou suti a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu k položce). ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIC A ŽELEZNIC TR. I zpomalovací práh - odkop nepevného podkladu, včetně naložení a odvozu na skládku <i>dle tabulky kubatur</i>	M3	-2,40	428,80
						-1 029,12
			položka zahrnuje: - vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem - kompletní provedení výkopky nezapažené i zapažené - ošetření výkopště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření - zřízení výkopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukci a objektu vč. jejich dočasného zajištění - zřízení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod. - příplatek za lepvost - těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách) - čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2) - potřebné snížení hladiny podzemní vody - těžení a rozpojování jednotlivých balvanů - vyřahování a nošení výkopku - svahování a přesvah. svahů do konečného tvaru, výměna hornin v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy - ruční výkopky, odstranění kořenů a napadávák - pažení, vzepření a rozeprání vč. přepažování (výjma šitéových stěn) - úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů - zhutnění podloží, případně i svahů vč. svahování - zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích, není-li pro tyto práce zřízena samostatná položka - udržování výkopště a jeho ochrana proti vodě - odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopště a ve výkopšti - třídění výkopku - veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení výkopky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) - nezahrnuje uložení zeminy (na skládku, do násypu) ani poplatky za skládku, vykazují se v položce 0141**			
23	18110	c	UPRAVA PLANÉ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TR. I zpomalovací práh - Edef,2 = 45 Mpa	M2	-24,00	29,50
						-708,00
			položka zahrnuje úpravu pláně včetně vyrovnání výškových rozdílů. Míru zhutnění určuje projekt.			
			Celkem Kč bez DPH			-61 755,72

-5 218
Cena za objekt [Kč]

Výkaz výměr
Komunikace a inženýrské sítě Otradov – lokalita Z3
SO 02, SO 03 Záměna protlaků
21.03.2024

Název stavby: **Číslo PS, SO: SO02, SO03**
Název PS, SO: Datum aktualizace :

Poř. číslo pol.	Číslo položky	Název položky	Měrná jednotka	Množství	Hmotnost		Cena	
					jednotková	celkem	jednotková	celkem
	1	2	3	4	5	6	7	8
Díl:	10	Zemní práce						
3	130 00-1101	Příplatek za zřízení výkopů v blízkosti podzemního vedení - pod komunikací viz pol. 4 = 19,2 m3	m3	19,2		0	383,20	7 357,44
4	132 30-1201	Hlb rýh 2000mm tř.4 do 100m3 (prováděno postupně) – dle výkazu výkopu rýh, vč. rozšíření a prohloubení pro šachty a pro vpusti – viz příloha T2; SO02 - 6*1,0*1,8; SO03 - 7*0,8*1,5	m3	19,2		0	284,80	5 468,16
5	132 30-1209	Přípl za lep rýha2m h4	m3	19,2		0	33,50	643,20
6	151 20-1101	Zřízení zátažného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m - dle výkazu výkopu rýh SO02 - 6*1,8*2; SO03 - 7*1,5*2	m2	42,6		0	71,70	3 054,42
7	151 20-1111	Odsranění pažení zátažné rýh hl do 2 m	m2	42,6		0	31,50	1 341,90
8	161 10-1101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	19,2		0	75,20	1 443,84
9	162 70-1105	Vodorovné přemístění výkopku do 10000 m horniny tř. 1 až 4 (vzdál upravit dle trvalé skládky zhotovitele);	m3	19,2		0	212,50	4 080,00
10	171 20-1201	Uložení sypaniny na skládku	m3	19,2		0	26,80	514,56
11	174 10-1101	Zásyp zhuštěný jam šachet rýh nebo kolem objektu; výkop 19,2 – odpočet 4,94+1,16 = 13,1 m3	m3	13,1		0	147,40	1 930,94
12	175 15-1101	Obsyp potrubí bez prohození sypaniny; ((Obsyp vč. trub. SO02 - 6*1,0*(0,15+0,3); SO03 - 7*0,8*(0,1+0,3))	m3	4,94		0	255,90	1 264,15
17	58337302	Štěrkoispek 0-16 B; vč. ztrátého a zhuštěného; 4,94*1,03*1,13*1,67 = 9,602 t	t	9,602		0	430,10	4 129,82
S	Čelkem za 10	Zemní práce				0,0000		31 228,43
Díl:	40	Vodorovné konstrukce						
20	451 57-3111	Lože pod potrubí oteplený výkop ze štěrkoispeku; 6*1,0*0,1; SO03 - 7*0,8*0,1	m3	1,16		37,499	1 116,20	1 294,79
S	Čelkem za 40	Vodorovné konstrukce				37,4990		1 294,79
Díl:	50	Komunikace						
28	563319	Vozovkové vrstvy komplet po překozech 6*1,2*; SO03 - 7*1,2	m2	15,6		0	1 583,00	24 694,80
S	Čelkem za 50	Komunikace				0,0000		24 694,80
Díl:	M	Potrubí						
75	230.01	Protlak chráničky, vč. dopravy, násunu sekce, dodávky trub PE dn 110 - SO 02	m	0,22		0,22	4 519,80	-27 118,80
76	230.01	Protlak chráničky, vč. dopravy, násunu sekce, dodávky trub PE dn 110 - SO 03	m	0,018		0,018	4 519,80	-31 638,60
S	Čelkem za M	Potrubí				0,2380		-58 757,40

Vypracovala: Ing.Melišová